

AU § 13:21

Dnr. KS 2013/362-048

Bidrag till installation av inomhustoalett på Ingmarsö bygdegård Lurkan

Arbetsutskottets förslag

Kommunstyrelsen beslutar

1. Bevilja bidrag till Ingmarsö Bygdegård om högst 127 tkr, som delfinansiering av inomhustoalett. Bidraget beviljas under förutsättning av delfinansiering med 50 % från Boverket och 20 % från bygdegården.
2. Bidraget finansieras inom Kommunstyrelsen budgetram.
3. Upphäva Kommunstyrelsens beslut 2012-11-12, § 239.

Sammanfattning

Ingmarsö bygdegård Lurkan arrangerar årligen ett antal välbesökta evenemang såsom Ingmarsöveckan, motionslopp samt musikfester.

Bygdegården är en samlingspunkt och den enda större samlingslokalen på ön.

Bygdegårdens arrangemang ger ett kulturellt tillskott till kommunens verksamhet och främjar även turistverksamheten.

Beslutsunderlag

Ekonomienhetens tjänsteutlåtande daterat 2013-10-30.

Förslag till beslut

Michaela Fletcher Sjöman (M) yrkar bifall till ekonomienhetens beslutsförslag innebärande att bevilja bidrag till Ingmarsö bygdegård om högst 127 tkr, som delfinansiering av inomhustoalett. Bidraget beviljas under förutsättning av delfinansiering med 50 % från Boverket och 20 % från bygdegården, bidraget finansieras inom Kommunstyrelsen budgetram samt upphäva Kommunstyrelsens beslut 2012-11-12, § 239.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar enligt Michaela Fletcher Sjömans (M) yrkande och finner att så är fallet.

Expedieras

- Ingmarsö bygdegård
- Akten

2013-10-30

Till Kommunstyrelsen

Bidrag till installation av inomhustoalett på Ingmarsö Bygdegård Lurkan.**Beslutsförslag**

Kommunstyrelsen beslutar att

1. Bevilja bidrag till Ingmarsö Bygdegård om högst 127 tkr, som delfinansiering av inomhustoalett. Bidraget beviljas under förutsättning av delfinansiering med 50% från Boverket och 20% från bygdegården.
2. Bidraget finansieras inom Kommunstyrelsen budgetram
3. Upphäva beslut KS 2012/435-048

Bakgrund

Ingmarsö Bygdegård Lurkan arrangerar årligen ett antal välbesökta evenemang såsom Ingmarsöveckan, motionslopp samt musikfester.

Bygdegården är en samlingspunkt och den enda större samlingslokalen på ön. Bygdegårdens arrangemang ger ett kulturellt tillskott till kommunens verksamhet och främjar även turistverksamheten.

För att klara av framtida kostnader behöver föreningen få in ytterligare intäkter. Ett sätt är att hyra ut lokalerna i större utsträckning än i dagsläget. För att kunna genomföra en mer intäktsdrivande verksamhet behöver bygdegården utrustas med en modern toalett. Möjlighet finns för bygdegården att ansöka hos Boverket att söka bidrag med 50% för standardhöjande ombyggnad av lokal men det förutsätter att kommunen bidrar med 30% och 20% finansieras av bygdegården själva. Total kostnad för projektet beräknas till ca 421 tkr. Kommunens delfinansiering uppgår till högst 127 tkr.

Bygdegården har tidigare begärt bidrag avseende delfinansiering. Boverket har vid dessa tillfällen inte beviljat ansökan och därför kommer förnyad ansökan sändas till Boverket enligt ovan. Tidigare beslut upphävs av den anledningen.

Förvaltningens slutsatser

Mot bakgrund av detta föreslås en delfinansiering av anläggning av enskilt avlopp samt installation av inomhustoalett. Bidraget ges under förutsättning att övriga finansiärer tillskjuter de belopp som anges i ansökan.

Bilaga: Ansökan om bidrag till installation av inomhustoalett på Ingmarsö Bygdegård Lurkan.



Katarina Leinar
Ekonomichef



Ingmarsö Bygdegårds Förening "Sådfiskarna"

Ingmarsö den 29 oktober 2013

Till: Kommunstyrelsen
Österåkers kommun

Ansökan om bidrag till installation av inomhustoalett och avlopp på Ingmarsö Bygdegård Lurkan.

Kort bakgrund: Bygdegården drivs idag av en ideell förening och består av ca 200 medlemmar och ett stort antal fler besökare. Bygdegårdsföreningen bedriver verksamhet för alla åldrar året om.

Några exempel på återkommande välbesökta arrangemang från året är:

Den traditionella Ingmarsöveckan med försäljning lokalt hantverk och närproducerad mat. loppmarknad och musikunderhållning. Ingmarsö-maran som är ett motionslopp för unga som gamla.

En årlig och mycket populär musikfest med lokala artister som anordnas av öns ungdommar.

I år kom ca 200 ungdomar/vuxna och som skötte det hela med den äran. Vi har också filmvisningar yoga, folkdans.

Amatörteater och artistuppträdande är andra aktiviteter.

Och under hösten har vi följande aktiviteter inplanerade.

En pubafton med filmpremiär. Sikfesten som är ett stort knytkalas med rätter som har sik som ingrediens.

Allhelgonamarknad, luciafirande och en jullunch med hemlagat som vi bjuder våra pensionärer på.

Bygdegården är en samlingspunkt och den enda större samlingslokalen som finns på ön.

För att kunna klara framtida kostnader för uppvärmning och löpande underhåll, behöver vi få in ytterligare intäkter för att kunna finansiera verksamheten.

Vi skulle vilja kunna hyra ut lokalerna i större utsträckning till andra av öns många föreningar.

Som exempel till årsmöten, kurser, utbildning. Till födelsedagsfirande och bröllop eller andra privata arrangemang.

Vi har ett större samlingsrum, vi har borden vi har projektorn, vi har PA-anläggningen. Det vi dock saknar och är i ett mycket stort behov av är en inomhustoalett med tillhörande avlopp.

I dagsläget har vi endast ett utedass och det är inte tillräckligt ur många aspekter, inte särskilt hållbart för miljön, inte praktiskt vintertid och inte funktionellt för rörelsehindrade.

Kan vi anpassa och samtidigt standardhöja lokalerna så har vi större möjligheter att få intäkter och därmed säkra verksamheten och byggnaden för framtiden.

Vi har 2009 handikappanpassat lokalen via Boverket så att det nu är möjligt för

rörelsehindrade att ta sig in i lokalen men som rörelsehindrad har du idag inte möjlighet att gå på toaletten.

Vår önskan är att anlägga ett enskilt avlopp och installera en handikappanpassad toalett.

Beräknad total kostnad ca 421.200 kronor

Fördelning av kostnader och som är en förutsättning för att få bidraget.

Boverket 210.600 kronor 50%

Kommunen 126.360 30%

Finansiering bygdegården, eget arbetet 84.240 kronor 20%

Har varit i kontakt med Boverket och det finns möjlighet för oss att söka bidrag med 50 % för standardhöjande ombyggnad av lokal men det förutsätter att kommunen går in med 30% och att vi själva finansierar 20% av kostnaderna. Tilläggas kan också att vi nu söker nu bidraget för tredje gången.

Vi ansöker härmed om medel och ett beslut om att kommunen går in och täcker 30% av den totala kostnaden i spannet 125.000 – 150.000 kronor.

Med vänlig hälsning Ingmarsö Bygdegårdsförening

Lotta Ljungberg
Ordförande

Mobil: 070-7172227